
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 12. 5. 2014 

 
Přítomni: dr. Cisovská, dr. Sikorová, doc. Gejgušová, dr. Seberová, dr. Tvarůžka,  

doc. Malach, dr. Kovářová, A. Nezmarová, Z. Janšová, P. Frgálová, H. Zemková 

Omluveni: doc. Zezulková, dr. Novák, dr. Klimsza, dr. Kubíčková, dr. Krpec, P. Němčík 

Nepřítomni:  
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, ing. Adamcová, dr. Fojtík 

 

 

Program: 

1. Výroční zpráva PdF OU za rok 2013 

2. Čerpání rozpočtu PdF OU 

3. Různé 

 

 

1. Výroční zpráva PdF OU za rok 2013 

 

Děkan doc. Jarmara představil hlavní body výroční zprávy, doc. Svobodová informovala o 

formě publikování zprávy, tj. tiskem i elektronicky. Zpráva byla přijata bez připomínek. 

 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu PdF OU za rok 2013. 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

 

 

2. Vyhodnocení čerpání rozpočtu PdF OU za rok 2013, hospodářský výsledek PdF OU 

za rok 2013 a návrh užití finančních prostředků 

 

Ing. Adamcová podrobně informovala senát o čerpání rozpočtu PdF za rok 2013, včetně 

komentáře k čerpání společných nákladů, a představila návrh čerpání využití 

výsledku hospodaření s dotací a hospodářského výsledku za rok 2013. 

Dr. Tvarůžka položil dotaz, zda se počítá s prostředky na vybavení dílen KPV. Ing. 

Adamcová vysvětlila, že se jedná o jiné finanční zdroje (z projektu), které nesouvisí 

s využitím hospodářského výsledku za rok 2013.  

Dr. Sikorová se zeptala, zda je standardním postupem podpořit finančně katedry při úhradě 

nákladů neplatících ročníků. Ing. Adamcová vysvětlila, že se tento postup osvědčil z loňska a 

že jde o úsporu z kurzů CŽV. Další dotaz se týkal užití finančních prostředků za konzultace 

MEC. Bylo vysvětleno, že fakulta získala tuto částku mimořádně právě na tento účel. 

 

Usnesení: senát AS PdF OU schvaluje zprávu o čerpání rozpočtu PdF OU za rok 2013, 

hospodářský výsledek PdF OU za rok 2013 a návrh užití finančních prostředků 

 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

 

 



3. Různé 

 

Děkan doc. Jarmara informoval senát o možnosti získat z MŠMT dotaci v předpokládané výši 

50 miliónů Kč na dostavbu traktu SB na Fr. Šrámka za předpokladu spoluúčasti OU ve výši 

12 miliónů Kč. Investiční záměr byl podán na MŠMT a existují signály, že by dotace mohla 

být schválena. Ing. Adamcová pak prezentovala konkrétní návrhy stavebního řešení traktu SB 

a úprav přilehlých prostor (specializované učebny pro KVV a KPV, krytá stání, parkoviště 

atd.). 

Dr. Tvarůžka navrhl, že by se do projektové dokumentace mohla začlenit i dřevodílna pro 

KPV. Doc. Jarmara a ing. Adamcová informovali, že prostory pro vytvoření dřevodílny byly 

vyčleněny v areálu PdF na Varenské ulici.  

Doc. Gejgušová položila dotaz, z jakých zdrojů by se spoluúčast PdF financovala. Ing. 

Adamcová vysvětlila, že PdF má určité rezervní zdroje z minulých let, ušetřené především 

z investičních akcí (např. při výstavbě traktu SE). 

Vzhledem k tomu, že předpokládaná částka spoluúčasti (12 mil.) je dosti vysoká, doc. Malach 

navrhl, aby PdF požádala o podíl na finanční spoluúčasti univerzitu, vzhledem k tomu, že PdF 

v minulých letech recipročně podobnou podporu poskytla např. LF OU.  

 

Usnesení:  

AS PdF OU schvaluje finanční spoluúčast PdF na investiční akci zaměřené na dostavbu 

objektu SB na ul. Fr. Šrámka s tím, že konkrétní částka bude předmětem schvalování na 

dalším zasedání senátu. AS PdF OU zároveň pověřuje děkana fakulty k jednání o finanční 

spoluúčasti univerzity, která by byla vyjádřením zájmu univerzity o další rozvoj PdF. 

 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

 

Dále děkan fakulty informoval senát o iniciativě v Poslanecké sněmovně týkající se 

neuznávání vědeckopedagogických hodností „docent“ a „profesor“, získaných na slovenských 

univerzitách. Legislativní výbor a členové předsednictva Rady VŠ se proti návrhu ostře 

ohradili. 

 

Dr. Seberová připomněla záměr senátu pozvat na další zasedání doc. Škrabánkovou, aby 

představila konkrétní koncepci práce Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů, 

která měla být zpracována do konce května. Předsedkyně senátu dr. Cisovská zajistí pozvání 

paní docentky na červnové zasedání. 

 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

9. 6. 2014 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

 

Zapsala: Zuzana Sikorová 

Verifikovala: Hana Cisovská 


